
Projekt „Innowacyjne Suwałki – słoneczne miasto” z dofinansowaniem

Czterdziestu mieszkańców Suwałk na swoich domach zainstaluje nowoczesne panele do wytwarzania prądu z energii
słonecznej - miasto otrzymało 581 400 zł pożyczki i 387 600 zł dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na
realizację projektu „Innowacyjne Suwałki – słoneczne miasto”: zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach
mieszkalnych.

Miasto Suwałki złożyło wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej, który ogłosił nabór wniosków do programu „Wspieranie
rozproszonych, odnawialnych źródeł energii, Część 2) Prosument – linia
dofinansowania z przeznaczeniem na zakup i montaż mikroinstalacji odnawialnych
źródeł energii” polegającego na zakupie i montażu systemów fotowoltaicznych
wykorzystywanych do produkcji energii elektrycznej dla potrzeb jednorodzinnych
budynków mieszkalnych.

 

W naborze do programu, który został ogłoszony w sierpniu ubiegłego roku,
zakwalifikowano 40 osób, które podpisały umowy na montaż instalacji fotowoltaicznych
na swoich domach. Cała pożyczka, która jest oprocentowana w wysokości 1% w skali
roku zostanie spłacona do 2027 roku.

 

Szacunkowy koszt instalacji dla pojedynczego budynku wynosić będzie od 6.000 zł za
jeden kWp (przy mocy zainstalowanej 5kWp – 40kWp) do 7.000 zł za jeden kWp (przy
mocy do 5 kWp). Najbardziej popularne są instalacje o mocy 3 kWp, 4kWp, 5kWp (
kWp- moc szczytowa, maksymalna). Przy bardzo korzystnych warunkach lokalizacyjno-
eksploatacyjnych zwrot poniesionych nakładów nastąpi po 7-8 latach.

 

– Projekt „Innowacyjne Suwałki – słoneczne miasto” to kolejne proekologiczne
działanie, którym nasz samorząd zainteresował Suwalczan. W tym toku po raz
pierwszy przekazaliśmy dotacje na wymianę źródeł ciepła na bardziej proekologiczne.
Kolejnymi systemami ekologicznymi będą panele fotowoltaiczne zainstalowane w
ramach projektu – tłumaczy Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk – Cieszę się, że
Suwalczanie chcą korzystać z alternatywnych źródeł energii i że wspólnie będziemy
dbać o lepszy stan naszego środowiska – dodaje Prezydent Suwałk.
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